SỞ GTVT SƠN LA

TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI

XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ

Số:      /KH-TTSHLXCGĐB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày      tháng      năm

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức Trung tâm

Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ năm 2024

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

 Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biên pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

Thực hiện Công văn số 723/UBND-NC ngày 17/3/2021 của UBND tỉnh về

việc chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019

của Chính phủ. Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ (Trung tâm) ban hành

Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức là một

trong những biện pháp nhằm phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực trong Trung tâm.

Từng bước điều chỉnh việc bố trí, sắp xếp đội ngũ cân đối nhằm hoàn thành tốt

nhiệm vụ chính trị được giao.

Việc chuyển đổi vị trí công tác tạo điều kiện cho viên chức có điều kiện tiếp

xúc nhiều công việc, lĩnh vực khác nhau nhằm phát huy tính tích cực, năng động,

sáng tạo ở vị trí công tác mới.

2. Yêu cầu

Việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức phải được thực

hiện đảm bảo công khai, minh bạch, khoa học và hợp lý; không làm xáo trộn hoạt

động của đơn vị.

Nghiêm cấm việc lợi dụng các quy định về định kỳ chuyển đổi vị trí công

tác đối với viên chức vì mục đích vụ lợi hoặc để trù dập viên chức.

Viên chức được chuyển đổi vị trí công tác phải nghiêm túc chấp hành các

Quyết định của cấp có thẩm quyền.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Danh mục các vị trí công tác định kỳ chuyển đổi

1.1. Quản lý tài chính, ngân sách, tài sản của Nhà nước; Kế toán.

1.2. Sát hạch viên lái xe cơ giới đường bộ.

2. Đối tượng áp dụng

- Đối tượng thực hiện chuyển đổi vị trí công tác là viên chức không giữ chức

vụ lãnh đạo, quản lý có thời gian công tác từ đủ 02 đến 05 năm không kể thời gian

2

tập sự, thử việc đối với các danh mục vị trí tại điểm 1.1, 1.2, khoản 1, Mục II Kế

hoạch này.

- Trong năm 2024 căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Trung tâm thực hiện

việc chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức có vị trí công tác định kỳ chuyển

đổi, có thời gian công tác đến 05 năm (không kể thời gian tập sự, thử việc). Số viên

chức chuyển đổi vị trí công tác năm 2024 của Trung tâm qua rà soát có: 02 vị trí,

với 04 viên chức phải chuyển đổi vị trí công tác, Trong đó:

- 03 Sát hạch viên (02 viên chức phải chuyển đổi trước ngày 26/9/2024; 01

viên chức phải chuyển đổi trước ngày 27/9/2024).

- 01 Kế toán (phải chuyển đổi trước ngày 26/9/2024). Vị trí có yêu cầu

chuyên môn, nghiệp vụ khác với các vị trí còn lại của đơn vị; Trung tâm đã có Văn

bản đề nghị Sở Giao thông vận tải xem xét, quyết định việc chuyển đổi vị trí công

tác này.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

3. Những trường hợp chưa thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí

công tác

- Viên chức đang trong thời gian vị xem xét, xử lý kỷ luật.

 - Viên chức đang bị kiểm tra, xác minh, thanh tra, điểu tra, truy tố, xét xử.

 - Viên chức đang điều trị bệnh hiểm nghèo được cơ quan y tế có thẩm quyền

xác nhận; người đang đi học tập trung từ 12 tháng trở lên hoặc đang biệt phái.

 - Phụ nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con nhỏ dưới 36 tháng

tuổi; nam giới đang nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi do vợ mất hoặc trong trường

hợp khách quan khác.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo Trung tâm có trách nhiệm phổ biến, quán triệt, triển khai đến

toàn thể viên chức và triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

2. Viên chức tham mưu công tác tổ chức cán bộ có trách nhiệm niêm yết

công khai Kế hoạch này tại trụ sở đơn vị; theo dõi, đôn đốc viên chức triển khai

thực hiện Kế hoạch; định kỳ 01 năm (chậm nhất ngày 25/11) tham mưu xây dựng

và ban hành báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giao thông vận tải để tổng hợp, báo

cáo Sở Nội vụ.

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức của Trung

tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ năm 2024. Yêu cầu viên chức, người lao

động trong đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:

- Sở GTVT Sơn La (b/c);

- Lưu: VT, (02b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ninh

3

PHỤ LỤC

DANH SÁCH VIÊN CHỨC THUỘC VỊ TRÍ PHẢI CHUYỂN ĐỔI

CÔNG TÁC NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-TTSHLXCGĐB ngày      /      /          của Trung

tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ)

TT Họ và tên
Vị trí, việc

làm hiện nay

Thời

gian bắt

đầu giữ

vị trí
(ngày,

tháng,

năm)

Thời

gian thực

hiện

chuyển

đổi (trước

ngày,

tháng,

năm)

Dự kiến

triển khai

thực hiện

chuyển

đổi năm

2024

Ghi chú

1 Đinh Thị Kim Dung Kế toán viên 25/9/2019 26/9/2024

Đề nghị Sở

GTVT

xem xét,

quyết định

Vị trí  có

yêu cầu

chuyên

môn,

nghiệp

vụ khác

với các

vị trí còn

lại

2 Nguyễn Thanh Trọng Sát hạch viên 26/9/2019 27/9/2024
Thực hiện

chuyển đổi

nội bộ đơn

vị theo quy

định của

pháp luật

Triển

khai  thủ

tục và

điều

chỉnh

quyết

định

phân

công

nhiệm vụ

3 Lã Hồng Thái Sát hạch viên 25/9/2019 26/9/2024

4 Hoàng Văn Lâm Sát hạch viên 25/9/2019 26/9/2024

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:20:56+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Ninh<ninhnv.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:26:57+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:27:04+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:27:13+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:27:18+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:27:58+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:28:18+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:28:27+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:28:33+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:28:50+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-19T15:28:54+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!